Администрация
Лазаревского сельского  муниципального

образования Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин
Лазаревск селана муниципальн бyрдэцин

администрац

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11

тел. 8(84731)99-2-45 E-mail lasarewsmork@rambler.ru
«29» декабря  2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
 93           п. Лазаревский
Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на обнаружение и уничтожение    наркосодержащих растений в 2023году.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лазаревского сельского муниципального образования                  Республики Калмыкия,
1.Утвердить План основных мероприятий, направленных на обнаружение и уничтожение наркосодержащих растений в 2023году согласно приложениям  №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав рабочей комиссии согласно приложениям  №2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЛСМО РК (ахлачи)                                                         А.Б.Манжиков

Приложение №1
                                                                                    УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

ЛСМО РК №93 от 29.12.2022г.
ПЛАН
работы Администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по обнаружению, уничтожению
наркосодержащих растений в 2023году

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный

	1
	  Заложить в бюджете Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия финансовые средства согласно плана.

	Глава ЛСМО РК (ахлачи)

	2
	  Создать рабочую группу из числа рабочих Администрации, депутатов, общественности.

	Глава ЛСМО РК (ахлачи)

	3
	   Провести выезд в п. Передовой, п. Бембишево, п. Большой Гок, п. Бага-Бурул, п. Балковский, п. Лазаревский с целью обнаружения, выявления мест произрастания наркосодержащих растений на территории ЛСМО РК.
	Ежеквартально
	Глава ЛСМО РК (ахлачи)

	4
	    По  итогам выезда и обследования территории ЛСМО РК составить план-схему произрастания наркосодержащих растений(конопли).

   Заключить договор на приобретение препарата сплошного действия «Экстра» для обработки и уничтожения наркосодержащих растений (конопли)
	Май 2023г.
	Глава ЛСМО РК (ахлачи)

	5
	  Совместно с УУП «Городовиковский» в рамках реализации операции «Мак-2023» провести выезд на место согласно план-схеме для последующего покоса, порыва и уничтожения путем сжигания с помощью ГСМ наркосодержащих растений .
	В период проведения операции «Мак- 2023г»
	Глава ЛСМО РК (ахлачи), УПП «Городовиковский»

	6
	  Провести профбеседы среди населения, разместить на сайте ЛСМО РК, районной газете «Вперед» о вреде употребления наркосодержащих растений и дальнейших пагубных последствиях.

	Глава ЛСМО РК (ахлачи)

	7
	 Все Антинаркотические мероприятия, в рамках проведения операции «Мак-2023г.» проводить фиксацию(фото)
	В период проведения операции «Мак- 2023г»
	Глава ЛСМО РК (ахлачи)

                                                                                                      Приложение №2

 СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО БОРЬБЕ С НАРКОТИКОСОДЕРЖАЩИМИ РАСТЕНИЯМИ (КОНОПЛЕЙ):

1. Глава ЛСМО РК (ахлачи) – Манжиков А.Б.
2. Председатель Собрания депутатов ЛСМО РК -  Шкарупей Н.Н.

3. Рабочий по благоустройству ЛСМО РК -  Польшин А.А.

4. Машинист УДМ К-702 -  Конев В.А.